
 1

Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine», br. 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09 i 79/09), te članka 
19. Statuta Grada Buzeta («Službene novine Grada Buzeta», broj 04/09), Gradsko vijeće Grada 
Buzeta na sjednici održanoj ___ prosinca 2009. godine donosi 
 
 

 PROGRAM ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA  
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  

ZA 2010. GODINU 
 
 

Članak 1. 
Ovim Programom utvrđuju se poslovi održavanja komunalne infrastrukture koje se planira 
izvršiti u proračunskoj godini 2010. na području Grada Buzeta, procjena financijskih sredstava 
potrebnih za ostvarenje programa s naznakom izvora financiranja. 

 
Programom održavanja komunalne infrastrukture obuhvaćene su slijedeće komunalne djelatnosti: 

1. održavanje i potrošnja javne rasvjete, 
2. održavanje, dekoracija i obilježavanje naselja, 
3. održavanje atmosferskih voda, 
4. održavanje čistoće javnih površina, 
5. održavanje javnih površina i čišćenje zelenih površina, 
6. održavanje groblja i objekata groblja, 
7. održavanje, sanacija i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta i  
8. zbrinjavanje krupnog otpada. 
 

Članak 2. 
 

 
PROGRAM ODRŽAVANJA  

OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  
ZA 2010. GODINU 

 
 
I  - ODRŽAVANJE I REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE I POTROŠNJA ENERGIJE 
 
 

R. 
br. 

 
Opis radova 

Planirana sredstva 
(kn) 

 Izvori financiranja 

1.  Utrošena energija za javnu 
rasvjetu 
 

650.000  - komunalna naknada 

2. Održavanje javne rasvjete (tekuće i 
interventno) 
 

200.000  - komunalna naknada 



 2

3. Rekonstrukcija javne rasvjete 
- Barušići, Klarići, Marčenegla 
- Maruškići, Sv. Donat, Čela, 

Vidaci, Prodani, Podrebar 
- Racari, Krušvari 
- Pavletići, Hrbatija 
- Veli mlun, Mali mlun, Pruhari 
- Korta, Cunj, Selca 
- Abrami, Mlini igralište, Abrami, 

križanje Irsa 
- zamjena svjetiljki 150 W u centru 

grada uz farbanje stupova 

200.000 
160.000 

 
 
 
 
 
 
 
 

40.000 

 - komunalna naknada 

UKUPNO: 1.050.000 
 
 
II  - ODRŽAVANJE I OBILJEŽAVANJE NASELJA 
 
 

R. 
br. 

 
Opis radova 

Planirana sredstva 
(kn) 

 
Izvori financiranja 

1. Obilježavanje naselja, ulica, cesta i 
ostala prometne signalizacije  
- prometna signalizac. (horizontalna i 

vertikalna), oglasne ploče i naprave 
za smirivanje prometa 

85.000 
 
 
 

 - komunalna naknada 

2. Održavanje naselja: 
- sanacija udarnih rupa Stari grad 
- spojna cesta Moh. njive- D. Nugla 
- šetnjica Stari Grad Buzet 
- Mašimova škulja 
- izmještanje struje Sv. Duh 
- ostali zahvati (Kosoriga, St.grad, 
Hum...) 

250.000 
50.000 
50.000 
10.000 
50.000 
20.000 
70.000 

 - komunalna naknada 

3.  Deratizacija i dezinsekcija 20.000  - komunalna naknada 
4. Troškovi higijeničarskog servisa 30.000  - komunalna naknada 
 UKUPNO: 385.000 

 
 

III  - ODRŽAVANJE ATMOSFERSKIH VODA 
 
 

R. 
br. 

 
Opis radova 

Planirana sredstva 
(kn) 

 
Izvori financiranja 

1. Redovito čišćenje odvodnih kanala 
 

100.000  - komunalna naknada 

2. Redovito čišćenje i pražnjenje 
kišnih preljeva 

70.000  - komunalna naknada 

UKUPNO: 170.000 
 
 



 3

 
IV  - ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA, ZBRINJAVANJE KRUPNOG OTPADA 

I AUTOOLUPINA 
 
 
R. 
br. 

 
Opis radova 

Planirana sredstva 
(kn) 

 
Izvori financiranja 

1. Čišćenje trgova (St. Grad, Fontana) 120.000  - komunalna naknada 
2. Čišćenje pješačkih zona 45.000  - komunalna naknada 
3. Čišćenje otvorenih odvodnih 

kanala 
40.000  - komunalna naknada 

4. Čišćenje dječjih igrališta 80.000  - komunalna naknada 
5. Čišćenje javnih cesta 80.000  - komunalna naknada 
6. Čišćenje cesta koja prolaze kroz 

naselja 
55.000  - komunalna naknada 

7. Čišćenje autobusnih čekaonica 40.000  - komunalna naknada 
8. Zbrinjavanje krupnog otpada i   

autoolupina 
90.000  - komunalna naknada 

9.  Najam i održavanje javnih 
kemijskih WC-a 

30.000 - komunalna naknada 

UKUPNO: 580.000 
 
 
V  - ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA I ČIŠĆENJE ZELENIH POVRŠINA 
 
 

R. 
br. 

 
Opis radova 

Planirana sredstva 
(kn) 

 
Izvori financiranja 

1. Održavanje javnih površina i 
čišćenje zelenih površina: 
-održavanje i nabava klupa, košarica, 
vaza i stupova 
- horizontalna signalizacija  svih 
parkirališta i ostala signalizacija 
- održavanje postojeće opreme i 
površina dječjih igrališta i trim staze 
- košnja trave i zalijevanje 
- obrezivanje i sadnja stabala i živica 
- održavanje prometnih otoka i 
sustava navodnjavanja 
- dekoracija naselja 

1.150.000 

900.000 

 
250.000 

 - komunalna naknada 

2. Hortikulturno uređenje zelenih 
površina 
- stručni konzalting oko održavanja 

prometnih otoka i dobava 
zamjenjivog sadnog materijala 
(ljetnica), sustav navodnjavanja 

70.000 - komunalna naknada 

UKUPNO: 1.220.000 
 
 



 4

 
 
 
VI  - ODRŽAVANJE GROBLJA I OBJEKATA ZA GROBLJE 

 
 

R. 
br. 

 
Opis radova 

Planirana sredstva 
(kn) 

 
Izvori financiranja 

1. Održavanje staza 100.000  - komunalna naknada 
2. Odvoz otpada 130.000  - komunalna naknada 
3. Košnja trave 120.000  - komunalna naknada 
4. Održavanje i sanacija objekata uz 

groblje (kapelica i mrtvačnica) 
- tekuće održavanje postojećih 
groblja i objekata 
- održavanje novoizgrađenih kapelica 

Roč i Sovinjak, hortikulturno 
uređenje novoizgrađenog groblja 
Vrh 

130.000 
 

70.000 
 

60.000 

 - komunalna naknada 

5.  Održavanje i sanacija zidova 
groblja 

170.000 
 

 - komunalna naknada 

UKUPNO: 650.000 
 
 
 
 
VII – ODRŽAVANJE, SANACIJA I REKONSTRUKCIJA NERAZVRSTANIH CESTA 
 
 

R. 
br. 

 
Opis radova 

Planirana sredstva 
(kn) 

 
Izvori financiranja 

1. Sanacija i rekonstrukcija 
nerazvrstanih cesta 
- rekonstrukcija križanja (ulica Frana 
Flega i I. Sancina) s uređenjem malog 
kružnog raskrižja 

- sanacija udarnih rupa u ulici A. 
Vivode i na  bivšoj „tržnici“ 

600.000 
 
 

- komunalna naknada 

2. Održavanje nerazvrstanih cesta: 
- dobava materijala i razastiranje 
- čišćenje raslinja uz cestu 
- čišćenje odvodnih kanala 
- zimska služba posipanja  
- sanacije asfaltnog plašta (udarne rupe)

780.000 
280.000 
140.000 
115.000 
180.000 
65.000 

 - komunalna naknada 

 UKUPNO: 1.380.000 
 
 
 
 
 



 5

 
 
VIII – IZVRŠENJE NALOGA KOMUNALNOG REDARA, SANACIJA DIVLJIH DEPONIJA  I 

SUZBIJANJA AMBROZIJE 
 
 
R. 
br. 

 
Opis radova 

Planirana sredstva 
(kn) 

 
Izvori financiranja 

1. Troškovi izvršenja rješenja 
komunalnog redara 

5.000 - komunalna naknada 

2. Sanacija divljih deponija i suzbijanje 
ambrozije 

50.000 - komunalna naknada 

UKUPNO: 55.000 
 

 
 

Članak 3. 
 
  Ovaj Program stupa na snagu osam dana od objave u «Službenim novinama Grada 
Buzeta». 
  
Klasa: 021-05/09-01/ 
Ur.broj: 2106/01-01-09-1 
Buzet, ___ prosinac 2009. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

              
       PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA  
             Dario Krivičić 
 


